



**گروه اقتصادی** – در سال‌های اخیر که تحریم‌ها بار دیگر بر اقتصاد ایران سایه افکنده است، فعالان اقتصادی و اعضای اتاق ایران در نشست‌هایی که با مسئولان و دولتمردان داشته‌اند، بارها اعلام کرده‌اند که بخش خصوصی به‌رغم محدودیت‌های ناشی از تحریم با توجه به مناسبت و روابط خود در بازارهای هدف می‌تواند در پیشبرد اهداف کشور در نشست مشترک اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور با

**گروه اقتصادی** – وزیر نیرو با اشاره به پیشگامی صنعت برق در تخفیف صد درصدی هزینه برق مشترکان گفت: این پیشگامی باعث شد تا بخش‌های گاز و آب نیز در این حوزه وارد شوند.

«رضا کاتاپان» در جلسه امور برق وزارت نیرو و در جمع مدیران ارشد این بخش که با محوریت برق امید برگزار شده بود، ضمن تأکید بر لزوم هماهنگی بخش‌های مختلف صنعت آب و برق افزود: با توجه به تدارک مقدمه‌های لازم برای اجرایی شدن این طرح در بخش آب، ضروری است که در این زمینه هماهنگی کاملی بین بخشهای مختلف وزارت نیرو ایجاد شود.

**گروه اقتصادی** – وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) اعلام کرد کارگروه‌های کارشناسی این وزارتخانه به دنبال پر کردن خلاء بازار از طریق افزایش تولید است و نه واردات.

علیرضا رزم حسینی در حاشیه مراسم رونمایی از مرکز صدور گواهی الکترونیکی سلامت در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه ایسن وزارتخانه به دنبال شکستن انحصار در تولید خودرو است، اظهار کرد: شکستن انحصار فقط با آزاد کردن واردات نیست و باید در داخل کمپانی‌های خصوصی را تقویت و رقابت

## وضعیت واردات خودرو از زبان وزیر صمت

سالم ایجاد کنیم تا کیفیت افزایش و قیمت کاهش یابد که این مسئله در دستور کار قرار دارد.

وی با بیان این که بر آورد می‌شود تولید خودرو تا پایان سال ۵۰ درصد افزایش یابد، گفت: اساس برنامه وزارت صمت در حوزه خودرو تعهدات مردم هم به موقع پاسخ داده خواهد شد. به‌طور کلی وزارت صمت به دنبال افزایش تولید و به

**رییس کل بانک مرکزی:**

## خرید واکسن کرونا به دلیل تحریم آمریکا با مانع مواجه شده است

انسنانی آمریکا در تحریم ایران را دارند، و تنها به ادعای دروغین آمریکا بر عدم محدودیت بر معاملات دارو تأکید می‌کنند که برای ثبت در حافظه تاریخی باید به برخی نکات اشاره کنم. وی ادامه داد: اعلام خبر مربوط به توزیع واکسن کرونا توسط برخی کشورهای همسایه بین مردمان تلخ‌ترین پاسخ به این عده است. از آنجا که خرید واکسن کرونا (COVAX) باید از مسیر رسمی سازمان بهداشت جهانی انجام گیرد تاکنون

**مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور:**

## چقدر آژاداره و راه‌آهن با بودجه ۱۴۰۰ ساخته می‌شود؟

اجرایی، مبلغی حدود ۷۸۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. البته این به غیر بودجه‌ای است که در قالب طرح‌های اولویت‌دار دولت برای سال آینده برای همه دستگاه‌های اجرایی از جمله این شرکت در نظر گرفته شده است.

خبراله خادمی در این سباره اظهار

کرد: درخواست و پیشنهاد ما برای بودجه سال آینده با توجه به طرح‌های در دست اجرا، ۱۵۰۰۰ میلیارد تومان بود اما این عدد

اجرایی، مبلغی حدود ۷۸۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. البته این به غیر بودجه‌ای است که در قالب طرح‌های اولویت‌دار دولت برای سال آینده برای همه دستگاه‌های اجرایی از جمله این شرکت در نظر گرفته شده است.

خبراله خادمی در این سباره اظهار کرد: درخواست و پیشنهاد ما برای بودجه سال آینده با توجه به طرح‌های در دست اجرا، ۱۵۰۰۰ میلیارد تومان بود اما این عدد

ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور در قالب بودجه دستگاه‌های

**معاون اول رئیس‌جمهور** در بیان برخی گلایه‌های بخش خصوصی نسبت به ابلاغ مقررات و بخشنامه‌ها در دوران تحریم نیز گفت: بسیاری از این بخشنامه‌ها در دوره فشار حداکثری ابلاغ شد و هدف این بود که اقتصاد و زندگی مردم دچار فروپاشی نشود اما در صورتی‌که شرایط تغییر کند و گشایشی حاصل شود، بخشنامه‌ها و مقررات دست و پاگیر که مختص دوران فشار و تحریم بوده، اصلاح خواهد شد

تأکید کرد.

تسهیل مرادات تجاری باکشورهای اروپایی و منطقه‌ای از طریق حل مشکلات نظام بانکی و مالی از دیگر موضوعاتی بود که شفاععی در این نشست موردتوجه قرار داد و تأکید کرد پیشنهادهای بخش خصوصی برای حل این مشکلات، بسیار راهگشا خواهد بود.

### اقتصاد کشور بدون حضور بخش خصوصی پیش نمی‌رود

معاون اول رئیس‌جمهور در این نشست خاطر نشان کرد: فعالان اقتصادی مردانه‌های کار آمانند و عملکرد خوبی در توسعه تجارت به‌خصوص تجارت با کشورهای اروپایی و منطقه‌ای موردتوجه قرار داد و بر ضرورت انتخاب اریزان بازارگانی از میان فعالان بخش خصوصی

## اقتصادی

### جهانگیری:

# منابع مالی مسدود شده در کشورهای دیگر را باید آزاد کنیم

■ **معاون اول رئیس‌جمهور** گفت: اگر گشایشی در ایام پیش‌رو حاصل شود باید منابع مالی مسدود شده در دیگر کشورها را آزاد کنیم تا این منابع به چرخه اقتصادی کشور بازگردد.

کنند.

اسحاق جهانگیری با اشاره به اهمیت حمایت از بخش خصوصی از طریق سیاست‌های فرهنگی مناسب در کشور، یادآور شد: اقتصاد کشور بدون حضور بخش خصوصی پیش نخواهد رفت و برای ایسن منظور لازم است سیاست فرهنگی مناسبی از بخش خصوص پشتیبانی کند زیرا اگر جامعه به لحاظ فرهنگی با بخش خصوصی همراهی نداشته باشد، امکان فعالیت و رشد آنها به تبع آن توسعه اقتصادی محقق نخواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید با عقل و تدبیر و همراهی فعالان اقتصادی از فرصت‌های پیش‌رو در

**وزیر نیرو** در جمع مدیران ارشد صنعت برق عنوان کرد:

## پیشگامی برق در ارائه تخفیف‌ها؛ مشوق ورود بخش آب و گاز

همین منظور، مجموعه تائیر نمونه کاملی از قبض برق را با امکانات مقایسه مشترک با مشترکان هم‌رده در منطقه جغرافیایی از پیل خورشیدی تا همین شهرستان کرد. پس از تصویب طرح برق امید، جمع‌بندی بر این بود که مشترکان برق برای دستیابی به مزایای این طرح باید به اطلاعات کامل‌تری از میزان مصرف برق خود در مقایسه با دوره‌های قبلی ایران (اپلیکیشن من) در دسترس عموم مردم قرار می‌گیرد.

راستی منابع مردم و اقتصاد کشور استفاده کنیم، تصریح کرد: باید صدماتی واحد از همه مسئولان قوای سه‌گانه و فعالان اقتصادی شنیده شود تا دنیا بداند که با کشور، یکپارچه و متحد رویه‌رو است. وی با قدردانی از عملکرد و اقدامات مثبت اتاق ایران و بخش خصوصی در دوره فشار حداکثری آمریکا گفت: دوره تحریم‌های ظالمانه بخش زیادی را درآمدهای نفتی کشور محقق نشد اما با این‌وجود جریان تولید در کشور ادامه پیدا کرد و خوشبختانه با کمبود کالا مواجه نبودیم که این دستاوردها نتیجه عملکرد فعالان اقتصادی و صادرکنندگان و واردکنندگان بوده است که اقتصاد کشور را سرپا نگه داشته است.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید با عقل و تدبیر و همراهی فعالان اقتصادی از فرصت‌های پیش‌رو در

طرح استفاده کند.

علاوه بر آن، سود و دام ریافتی تا سقف ۲ میلیون تومان توسط وزارت نیرو از طرح پارانه سود تسهیلات، پرداخت می‌شود. با نصب هر سامانه ۰٫۵ کیلوواتی خورشیدی مقیاس کوچک به طور متوسط ماهیانه ۷۵ کیلووات ساعت برق تولید می‌شود که این میزان در تابستان بیشتر از این مقدار بوده و به‌طور مستمر منجر به کاهش هزینه‌های مصرف برق مشترک می‌شود؛ در این منظور پارانه مطابق با ساز و کار مصوب، توسط شرکت ساتیا پرداخت خواهد شد.

هدف از اجرای طرح "برق امید" افزایش قیمت مصرف نبوده و امید است

## استقرار شناور آتشخوار در جزیره هرمز



شناور RIB در محل بندر گاه چند منظوره هرمز جهت انجام عملیات های جستجو و نجات دریایی مستقر شد.
محمل حسینی تختی با اشاره به اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در جزیره هرمز بیان کرد: فرزند شناور RIB در محل بندر گاه چند منظوره هرمز جهت انجام عملیات های جستجو و نجات دریایی مستقر شد.
محمل حسینی تختی با اشاره به اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در جزیره هرمز بیان کرد: فرزند شناور RIB در محل بندر گاه چند منظوره هرمز جهت انجام عملیات های جستجو و نجات دریایی مستقر شد.
محمل حسینی تختی با اشاره به اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در جزیره هرمز بیان کرد: فرزند شناور RIB در محل بندر گاه چند منظوره

گردشگری و جذب توریست دریایی،

ظهور داشت: در سال اخیر زیر ساخت های مطلوبی از سوی سازمان بنادر و دریانوردی هرمزگان به منظور جذب توریست دریایی و رونق معیشت مردم منطقه ایجاد شده که

عضوهیبات مدیره تولید کنندگان سیمان:

## سیمان به خاطر سیستم معیوب توزیع گران شد

هستیم و بارونق صادرات متوتیانم سه برابر نرخ داخلی برای کشور درآمدزایی داشته باشیم. این عضو هیات مدیر تولید کننده سیمان ادامه داد: دو کار بزرگ در صنعت سیمان بلاخص در شرکت سیمان تهران انجام شده که یکی بازگشت خط خاموش یک میلیون تنی در چرخه تولید سیمان بوده و دیگری تبدیل الکتروفیلتر کاهش آلودگی هایسه یک هوس یعنی بازگشت غبار حاصل از آسیاب کلبیکر به مخازن ذخیره بوده که باعث شده خط های سیمان نیاز به ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار است و می اکنون با وجود ظرفیت های خالی و تعطیل شده کارخانه های سیمان سالیانه از تولید ۱۶ میلیون تن سیمان که میتواند فرصتی برای صادرات باشد عقب

## تکمیل مسکن مهر تا قبل از پایان دولت

**گروه اقتصادی** – تاکنون ۲ میلیون و ۲۵ هزار واحد که ۹۳ درصد کل پروژه مسکن مهر را شامل می‌شود افتتاح شده و واحدهای باقی مانده که عمده آن در شهرهای اطراف تهران است تا قبل از پایان دولت روحانی تکمیل خواهد شد.

بر اساس آماري که یکم آبان ماه ۱۳۹۹ ارایه شد از حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر تا کنون ۲ میلیون و ۲۵ هزار واحد معادل ۹۳ درصد از کل پروژه به بهره برداری رسیده است. ۱۲۰ هزار واحد از تعداد باقی مانده در مراحل نازک کاری، نصب انشعابات و ۶۰ هزار تنی در مراحل پیشرفت فیزیکی قرار دارند. ۹۰ هزار مسکن مهر هم دارای مشکلات حقوقی و پرونده آن در محاکم قضایی است.

از کل پروژه مسکن مهر سهم دولت احمدی نژاد از تحویل واحدها ۶۹۰ هزار مسکن بوده است. ۳۵ هزار دارای متقاضی موثر بود. از این تعداد تاکنون ۲۱ هزار واحد تکمیل شده است.

**تحویل ۲۲ درصد مسکن مهر پردیس**
در پردیس از ۸۳ هزار واحد مسکن مهر ۶۰ هزار تحویل شده و قرار است در بهمن ماه ۱۳۹۹ ناه ۱۰ هزار واحد دیگر تحویل شود. مهدی هدایت مدیرعامل شرکت عمران پردیس گفته که سایر واحدها در اوایل سال آینده و قبل از اتمام دولت تکمیل و به مردم تحویل داده می‌شود. در شهر جدید پردنم هم از حدود ۹۰ هزار واحد مسکن مهر ۱۰ هزار واحد باقی مانده که ۷۰۰ واحد مربوط به پروژه کیسون و ۳۰۰ واحد در دیگر نقاط شهر است.

پیمانکاران جدول زمان بندی ارایه کرده و قول داده اند که تا پایان سال تمامی واحدها را تحویل می دهند.

مدیرعامل شرکت عمران و شهرسازی، مترو فرودگاه امام (ره) به شهر جدید پردنم تا خرادماه سال آینده تکمیل می‌شود. هزینه ساخت مترو به مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان از سوی شرکت عمران پردنم نقل شده و می اکنون ایستگاه این خط توسط شرکت مترو تهران فعال شده است.

از طرف دیگر طی سالهای اخیر پروژه هایی اجرا شد که از آن جمله می‌توان به دو بانده شدن کمربندی شمالی پردنم اشاره کرد. احداث دهها مدرسه، مسجد، چند باب کلاتری و آتش نشانی، چندین پارک و یک ورزشگاه ۵۰۰۰ نفری افتتاح هم از دیگر اقدامات است. برای دهه فجر امسال نیز قسمت جنوبی پارک مشاهیر که حدود ۲۰ هکتار است، یک ایستگاه آتش نشانی، دو پارک و یک باب کلاتری افتتاح خواهد شد. همچنین شش باب مدرسه، چهار مسجد، دو مرکز حوزه مقاومت بسیج، دو ایستگاه آتش نشانی و پنج پارک در دست طراحی و اجرا است. ساختمان تالار شهر نیز به مسابقه گذاشته شده که برنده نهایی اعلام و پروژه آغاز می‌شود.

در شهر جدید هشتگرد در استان البرز هم به ابتدا ۵۰ هزار واحد مسکن مهر تعریف شده بود که ۳۵ هزار دارای متقاضی موثر بود. از این تعداد تاکنون تاکنون ۲۱ هزار واحد تحویل شده طبق گفته مدیرعامل شرکت عمران هشتگرد ۱۲ هزار و ۲۹۱ مورد در قالب خودمالگی و طرح اقدام ملی مسکن قرار گرفته است. عملیات نازک کاری ۱۸۰۰ واحد باقی مانده به پایان نرسیده که با اتمام واحدهای فعال، پرونده مسکن مهر شهر جدید هشتگرد تا پایان سال بسته می‌شود. عمده این ۱۸۰۰ واحد دارای بیش از ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی است.

## اقتصاد کیش

روزنه

سرمایه گذاران خارجی انجام دهد.

معاون اول رئیس‌جمهور درباره برخی گلایه‌های بخش خصوصی نسبت به ابلاغ مقررات و بخشنامه‌ها در دوران تحریم نیز گفت: بسیاری از این بخشنامه‌ها در دوره فشار حداکثری ابلاغ شد و هدف این بود که اقتصاد و زندگی مردم دچار فروپاشی نشود اما در صورتی‌که شرایط تغییر کند و گشایشی حاصل شود، بخشنامه‌ها و مقررات دست و پاگیر که مختص دوران فشار و تحریم بوده، اصلاح خواهد شد.

وی از اتاق ایران خواست فعالیت اتاق‌های مشترک ایران با کشورهای دیگر و به‌خصوص کشورهای هدف صادراتی و همسایگان را جدی‌تر بگیرد و با توجه به صحبت‌های رئیس اتاق ایران، زمینه فعالیت رایزن‌های اقتصادی را در این کشور فراهم کند.

جهانگیری با اشاره به شرایط پیش‌رو و چشم‌انداز نسبت به آینده گفت: با وجود احتمال تغییر در سیاست‌های دولت آینده آمریکا، همچنان باید برای شرایط سخت و ادامه تحریم‌ها آمادگی و برنامه داشته باشیم و امنیت غذایی مردم و تأمین کالاهای اساسی و دارو را در اولویت برنامه‌ها قرار دهیم. هرچند نباید نسبت به آینده مایوس و ناامید بود و ضمن حفظ آمادگی برای مواجهه با بدترین شرایط، نسبت به تغییر شرایط نیز خوش بین باشیم.

اکثر مشترکان مشمول کاهش و اصلاح الگوی مصرف شوند، در صورتی‌که مصرف‌فها هیچ اقدامی برای مدیریت مصرف خود نداشته باشند، مشمول پرداخت هزینه اضافه خواهند شد. بطور متوسط حدود ۳۰ درصد مشترکان برق کشور در محدوده کم مصرف، ۱۵ درصد بر مصرف ۵۵ درصد در محدوده خوش مصرف هستند. بر اساس طرح برق امید، مشترکانی که متوسط مصرف ماهیانه برق آنها در ماه‌های گرم سال ۱۰۰ کیلووات ساعت و کمتر و در ماه‌های سرد سال ۸۰ کیلووات ساعت و کمتر باشد هیچ مبلغی پرداخت نمی‌کنند.

## استقرار شناور آتشخوار در جزیره هرمز

از جمله این اقدامات لاپرویی بندر طی دو مرحله، تدوین طرح جامع این بندر، احداث ساختمان اداری، ایجاد دیوار ساحلی، احداث سایبان و نیز استقرار چندین مپ و اسکله فلزی است. وی افزود: تأمین و استقرار شناور آتشخوار با بخور کم، جهت انصام عملیات های اطفاء حریق در دریا از دیگر موضوعاتی است که دستور کار قرار گرفته و این مهم را تا حصول نتیجه با جدیت دنبال خواهیم کرد. شایان ذکر است، جزیره هرمز به دلیل برخورداری از سواحل صخره ای زیبا و وجود تنوع گسترده رنگی که زیبایی های بصری چشم نوازی را فراوری کرد شناوران قزاقی می دهد به جزیره رنگین کماتی خلیج فارس شهرة است و به دلیل مجاورت با تنگه هرمز از اهمیت استراتژیک و راهبردی ویژه ای برخوردار است.



پایخت را بر عهده دارد و برنامه مهمی که در این شرکت دنبال می‌شود عرضه مستقیم ایسن محصول به مصرف کننده و حذف واسطه‌ها برای مقابله با بازار سیاه سیمان سیاه است. حسینی در پایان گفت: اگر با نظام فعلی توزیع کار کنیم نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم قیمت سیمان کاهش پیدا کند بنابراین با نظام جدید حذف واسطه‌ها میتوان به این صنعت و مصرف کنندگان واقعی کمک کرد.

## تکمیل مسکن مهر تا قبل از پایان دولت

**گروه اقتصادی** – تاکنون ۲ میلیون و ۲۵ هزار واحد که ۹۳ درصد کل پروژه مسکن مهر را شامل می‌شود افتتاح شده و واحدهای باقی مانده که عمده آن در شهرهای اطراف تهران است تا قبل از پایان دولت روحانی تکمیل خواهد شد.

بر اساس آماري که یکم آبان ماه ۱۳۹۹ ارایه شد از حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر تا کنون ۲ میلیون و ۲۵ هزار واحد معادل ۹۳ درصد از کل پروژه به بهره برداری رسیده است. ۱۲۰ هزار واحد از تعداد باقی مانده در مراحل نازک کاری، نصب انشعابات و ۶۰ هزار تنی در مراحل پیشرفت فیزیکی قرار دارند. ۹۰ هزار مسکن مهر هم دارای مشکلات حقوقی و پرونده آن در محاکم قضایی است.

از کل پروژه مسکن مهر سهم دولت احمدی نژاد از تحویل واحدها ۶۹۰ هزار مسکن بوده است. ۳۵ هزار دارای متقاضی موثر بود. از این تعداد تاکنون ۲۱ هزار واحد تکمیل شده است.

**تحویل ۲۲ درصد مسکن مهر پردیس**
در پردیس از ۸۳ هزار واحد مسکن مهر ۶۰ هزار تحویل شده و قرار است در بهمن ماه ۱۳۹۹ ناه ۱۰ هزار واحد دیگر تحویل شود. مهدی هدایت مدیرعامل شرکت عمران پردیس گفته که سایر واحدها در اوایل سال آینده و قبل از اتمام دولت تکمیل و به مردم تحویل داده می‌شود. در شهر جدید پردنم هم از حدود ۹۰ هزار واحد مسکن مهر ۱۰ هزار واحد باقی مانده که ۷۰۰ واحد مربوط به پروژه کیسون و ۳۰۰ واحد در دیگر نقاط شهر است.

پیمانکاران جدول زمان بندی ارایه کرده و قول داده اند که تا پایان سال تمامی واحدها را تحویل می دهند.

مدیرعامل شرکت عمران و شهرسازی، مترو فرودگاه امام (ره) به شهر جدید پردنم تا خرادماه سال آینده تکمیل می‌شود. هزینه ساخت مترو به مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان از سوی شرکت عمران پردنم نقل شده و می اکنون ایستگاه این خط توسط شرکت مترو تهران فعال شده است.

از طرف دیگر طی سالهای اخیر پروژه هایی اجرا شد که از آن جمله می‌توان به دو بانده شدن کمربندی شمالی پردنم اشاره کرد. احداث دهها مدرسه، مسجد، چند باب کلاتری و آتش نشانی، چندین پارک و یک ورزشگاه ۵۰۰۰ نفری افتتاح هم از دیگر اقدامات است. برای دهه فجر امسال نیز قسمت جنوبی پارک مشاهیر که حدود ۲۰ هکتار است، یک ایستگاه آتش نشانی، دو پارک و یک باب کلاتری افتتاح خواهد شد. همچنین شش باب مدرسه، چهار مسجد، دو مرکز حوزه مقاومت بسیج، دو ایستگاه آتش نشانی و پنج پارک در دست طراحی و اجرا است. ساختمان تالار شهر نیز به مسابقه گذاشته شده که برنده نهایی اعلام و پروژه آغاز می‌شود.

در شهر جدید هشتگرد در استان البرز هم به ابتدا ۵۰ هزار واحد مسکن مهر تعریف شده بود که ۳۵ هزار دارای متقاضی موثر بود. از این تعداد تاکنون تاکنون ۲۱ هزار واحد تحویل شده طبق گفته مدیرعامل شرکت عمران هشتگرد ۱۲ هزار و ۲۹۱ مورد در قالب خودمالگی و طرح اقدام ملی مسکن قرار گرفته است. عملیات نازک کاری ۱۸۰۰ واحد باقی مانده به پایان نرسیده که با اتمام واحدهای فعال، پرونده مسکن مهر شهر جدید هشتگرد تا پایان سال بسته می‌شود. عمده این ۱۸۰۰ واحد دارای بیش از ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی است.

# کیش نوش

# تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲ – ۴۴۴۷۳۴۲۱